A sed hoc sapienti consilio vellet suo famulo gloriam tribuere, et ostendere id quod a multis ignorabatur, qualis esset inter episcopos Spiridon. Cum nox ergo iam adventasset, ipse quidem patriarcha adhuc vacabat orationi, quaedam vero divina ei apparens visio, jussit eum non angi animo, quod non caderet simulacrum, reservatum enim esse Spiridoni, ut id ab eo solo deturbatum caderet: sed cum eum quamprimum e Cypro accerseret. Is enim est, aiebat, episcopus Trimmythuntinus. Fecit, ut ei imperatum fuerat, patriarcha; et litteris ad eum missis, accersit sanctum: et litteræ significabant causam cur accerseretur, et eam quæ apparuerat, visionem: et nequaquam esse recusandum adventum. Ille autem parat continuo. Simul atque enim desiit legere, quæ scripta fuerant, iter iniiit, et navem conscendens, navigavit Alexandriam. Atque navis quidem appellit Neapolim (est autem hic insignis portus Alexandriæ); ipse vero de nave descendens, execrandam imaginem, cum multis templis, precibus nondum peractis, evertit, et in pulverem comminuit. Hoc sancti adventum, qui nondum erat manifestus, papæ significat. Cum enim qui illud simulacrum sua sponte cecidisse viderant, ei renuntiassent, papa continuo: O amici, inquit, adest Spiridon ex Trimmithunte. Illi autem præparantes (eos enim jusserat ei ire obviam) offenderunt magnam, qui adhuc descendeat. Quos adeo remotos habitat orbis fines, qui non hoc miraculum acceperit auditione? Noverunt quidem Byzantini, novit autem ipse imperator. Senserunt omnes quoque urbes, quæ intercedunt: et universum fere orbem terræ pervadens miraculum, dici non potest, quantam pararit utilitatem tam fidelibus, quam infidelibus; his quidem conversis ad pietatem, et sacrum baptismum accipientibus: illis autem stabilius fundatis super ejus petram. Hæc non quædam nuda et minime probata auditio, sed etiam imago loquitur et testatur, quæ stat inter porticum, qui dicitur Archonticus, et templum Trimmithuntis, ubi sunt sacræ reliquiæ Spiridonis. Atque his quidem cum aliis dimissis, accedendum est, ut sumus polliciti, ad divinam illius mortem.

Ἄλλὰ γὰρ τῶν ἄλλων ἀφεμένους, ὡς ἡ ὑπόθεσις

D XXXVI. Tempus erat ætatis, et uberes segetes fructusque copiosus et multiplex erat sancto. Ipse autem, ut qui suis manibus plurimum uteretur in opere faciendo, dextra accipit falcem, et incipit metere: repente vero admodum tennes guttæ roris, Deo tunc minime plente, solum sacrum illius caput petunt: Deo hoc ei ostendente, quod ille quoque florens virtutibus, tanquam pulchra aliqua seges, rore appetitur, et quod illico hic quoque fructus portatur ad Dominum et agricolam. Hanc rem admirabilem alia quoque consecuta fuit admirabilior. Cum enim ille suum caput tenens dextra, iis qui aderant, ostendebat roscidum, continuo capilli effluerunt simul flavi, nigri et albi |

nescimus, quidnam Deo per hæc significante. Ille autem cum, ut videtur, cognovisset: Sciatis, o amici, dixit præsentibus, quod ego quidem jam excedo e corpore; magna vero gloria Dominus mei excessus circumdabit memoriam, et multis hominibus dies mei adventus erit festi argumentum: idque omnis ætas peraget splendide et magnifice, tam puerorum quam juvenum et senum. Cura hæc et multa alia dixisset et prædixisset, et alia quæ oportebat admonisset, et quidquid erat bonum et salutare apud eos qui aderant, oratione, ut semel dicam, esset persecutus et maxime de generali et omnium aliarum virtutum maxima, de charitate, inquam, in Deum et proximum disse-risset, non multo post, ut dixerat, castam illam et sacram emisit animam, in angelorum quidem chorum merito admissus: neque tamen omnino discedens ab hominibus, sed nunc quoque maximam curam gerens, quando et Deo est propinquior, et majori apud eum fiducia utitur et libertate. Atque multa quidem post ejus decessum et facta sunt ab illo, et adhuc fiunt. Nos autem, ne et sine vitæ protinus etiam circumscribamus miracula, neque rursus scriptionem nimium extendamus, cum vivus aut duorum meminerimus, Deo volente, finem imponemus orationi.

XXXVII. Dixit quidam ex iis qui sunt Christi amantes, et sanctum quidem ardentem amat, amat autem nihilominus etiam veritatem, quod cum ejus dies festus celebraretur (celebratur autem duodecimo mensis Decembris), accessit ipse quoque ad sepulcrum, tanquam vivum allocuturus, magnam in eum vultu significans reverentiam et venerationem. Cum autem prope fuisset, et oculos esset admoturus, dicebat se tantam divinam sensisse visitationem intus operantem, et cor ejus adeo penetrasse, ut sublime quidem fuerit raptus spiritu, et solas, quæ illic sunt, visione perciperet pulchritudines: oblitus quidem omnium terrenorum; oblitus vero ipsius quoque corporis, vocisque et sermonis prope expers: jejunos quoque, et neque apud ullum vocem emittens, neque cibum aut potum toto illo die admittens, nisi solum quod sumpsit divinum corpus et sanguinem Dominicum. Porro autem alias quoque ei exstitit miraculum evidentius; est vero modus ad narrandum jucundissimus. Ille quidem, ut dixit, cum eum rursus ejus dies festus invitaret, accessit Trimmythuntem, et capsam, quæ sancti continebat reliquias, adorans et amplectens, similiter quidem habuit cor repletum lumine; impletus est autem ei quoque animus voluptate, et quænam bona exspectant sanctos, per præsentia, quoad ejus fieri potuit, conject. Deinde ivit ad nudinas, ut supellectilem quamdam emeret, et vestimenta, ut iis indueret praperes et egenos, utpote quod tempus anni ad id vocaret, erat enim frigus. Cum ea ergo adornasset, et domum eundem esset, usu ita poscente, erat quidem nubium concursus, ut sollet hieme;